各 位                                    平成 23 年 8月 13 日

会 社 名 株式会社関西スーパーマーケット

代表者名 代表取締役社長     井上    保

証券コード 9919(東証第二部・大証第二部)

問合せ先 取締役総務本部長      福谷 耕治

TEL ０７２－７７２－０３４１（代表）

URL http://www.kansaisuper.co.jp/

マサミキャトルランチ Inc.株式取得に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、マサミキャトルランチ Inc.（代表取締役 石田正美 本社

アメリカ合衆国カリフォルニア州レッドブラフ）の発行済株式数の 30.0％を取得することを決定しました

のでお知らせいたします。

記

マサミキャトルランチ Inc.

1. 株式取得の理由

 当社は、安全・安心にこだわった商品を提供し続けるために、また、

農産物集荷能力を高める供給基地とする目的で、マサミキャトルラン

チ Inc.の株式を取得いたします。

当社は、「食を守る」ことをキーワードに、各取引先企業様と協力

し、安全・安心な食材の商品確保に努めております。昨年末から今年

始めに販売した「アメリカ産の玉ネギ」はマサミキャトルランチ Inc.
の協力により現地で商品を確保し計画輸入後、当社店舗で販売しお客

様よりご好評いただきました。
 今後の展開として、広大なマサミキャトルランチ Inc.内に野菜加工

用の冷蔵・冷凍施設を建設し、とうもろこしに加えじゃがいもや

かぼちゃなどの野菜の栽培・加工に取り組み、日本へ輸出し当社の店

舗での販売を予定しております。

２.マサミキャトルランチ Inc.の状況

 気候や風土が牛の肥育に適しているカリフォルニア州レッドブラフ

（サンフランシスコより車で北に約３時間）に、28.3 平方キロメート

ルの広大で肥沃な牧場（ご参考：兵庫県伊丹市面積約 25平方キロメー

トル）を経営し、子牛を穀物肥育してアメリカ国内向けに販売してお

ります。

 現在、宮崎県 720（ナニワ）牧場で長年培ったノウハウと技術を生

かした牛肉は、アメリカ国内で品質と味において高い評価を受けてお

ります。

また、牧場から出る牛ふんを有機肥料として、とうもろこしの栽培

を積極的に手掛けるなど、安全・安心な野菜づくりにも取り組んでお

ります。

とうもろこしの栽培状況と建設中の野菜加工場

３.  マサミキャトルランチ Inc.の概要

（１）名称   マサミキャトルランチ Inc.

（２）住所   アメリカ合衆国カリフォルニア州レッドブラフ

（３）敷地面積    ２８．３平方キロメートル

      (土地所有者 マサミフーズ Inc. 代表取締役 石田正美)

（４）代表者     石田 正美

（５）設立年月    １９８８年（昭和６３年）６月

（６）主な事業内容  肉牛の肥育・販売。野菜の栽培・販売など

（７）決算期     ３月

（８）従業員数    １２名

（９）資本金     ２００万ドル

（10）発行済株式総数 ５０,０００株

４.株式の取得先

  株式会社丸正（代表取締役 石田正美 本社 大阪市）が所有しているマサミキャトルランチ Inc.の

発行済株式数のうち、１５,０００株を取得する予定であります。

５.取得株式数および取得前後の所有株式数

 （１）異動前の所有株式数       －   株 （所有割合 －％）

 （２）取得予定株式数       １５，０００株

 （３）異動後の所有株式数     １５，０００株 （所有割合 30％）

６.日程

  株式譲渡契約書締結の取締役会議            平成２３年８月 13 日

  株式譲渡契約締結                   平成２３年８月 16 日

  株式譲渡日                      平成２３年８月 24 日

７.今後の見通し

  本件株式取得によりマサミキャトルランチ Inc.は、当社の関連会社となります。

本件による当期の当社連結業績へ与える影響は軽微であります。

約４万㎡の広大な面積でとうもろこしを栽培。
以上